INFORME DE AVANCE
DE GESTION FINANCIERA

AL 30 DE JUNIO DE 2023

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
PODER EJECUTIVO
ESTADO ANALITICO DE INGRESOS DETALLADO CONSOLIDADO

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2023

CONCEPTO

Ingresos de Libre Disposicion
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienesy Prestacion de Servicios
Participaciones
Fondo General de Participaciones
Fondo de Fomento Municipal
Fondo de Fiscalizacién y Recaudacion
Fondo de Compensacion
Fondo de Extraccion de Hidrocarburos
Impuesto Especial Sobre Produccion y Senicios
0.136% de la Recaudacion Federal Participable
3.17% Sobre Extraccion de Petréleo
Gasolinas y Diésel
Fondo del Impuesto Sobre la Renta
Fondo de Estabilizacion de los Ingresos de las Entidades Federativas
Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal
Tenencia o Uso de Vehiculos
Fondo de Compensacion ISAN
Impuesto Sobre Automéviles Nuevos
Fondo de Compensacion de Repecos-Intermedios
Otros Incentivos Econémicos
Transf iasy Asi i
Convenios
Otros Convenios y Subsidios
Otros Ingresos de Libre Disposicion
Participaciones en Ingresos Locales
Otros Ingresos de Libre Disposicién

Total de Ingresos de Libre Disposicion

Ing Excedentes de Ing de Libre Disposicion

Transf ias Federales Etiq d
Aportaciones
Fondo de Aportaciones para la Némina Educativa y Gasto Operativo
Fondo de Aportaciones para los Senicios de Salud
Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social
Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las
Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal
Fondo de Aportaciones Mltiples
Fondo de Aportaciones para la Educacién Tecnolégica y de Adultos
Fondo de Aportaciones para la Seguridad Publica de los Estados y del
Distrito Federal
Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de las Entidades Federativas
Convenios
Convenios de Proteccién Social en Salud
Convenios de Descentralizacion
Convenios de Reasignacion
Otros Convenios y Subsidios
Fondos Distintos de Aportaciones
Fondo para Entidades Federativas y Municipios Productores de
Hidrocarburos
Fondo Minero
Transferencias, Asignaciones, Sub
Jubilaciones
Otras Transferencias Federales Etiquetadas

y Subvenci y Pensiones y

Total de Transferencias Federales Etiquetadas

Ingresos Derivados de Financiamientos
Ingresos Derivados de Financiamientos

TOTAL DE INGRESOS

Datos Informativos

Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago de Ingresos de
Libre Disposicion

Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago de Transferencias
Federales Etiquetadas

Ingresos Derivados de Financiamientos

(Cifras en Pesos)

ESTIMADO

1702 562 465
1728 858 660
0

1506 859 576
135 754 000
1009 319 199
99 078 124

41 567 049 770
35 188 473 840
1097 717 108
1405 183 803
877 566 333
128 131 497
286 609 580
0

0

474 451 894
2108 915715
0

480 610 390
0

50 656 852
233 214 550
24 415 813
172323 175

cocoocoo

48 230 092 184

54 962 542 161
22902 371 163
5796 735 380
14 895 249 608
4163 804 482

2243 209 157
439 595 162
227 927 061

4293 650 148
15 079 755

0

0

7 650 000

7 429 755
144 796 191
144 796 191

0
8518 657 919

0

63 641 076 026

0
0

111 871 168 210

AMPLIACIONES/
(REDUCCIONES)

209 109 007
11254 124

0

178 881 925
536 770 126
120 651 799

47 575 028
(1512 321 454)
(1581 044 869)
87 585 320
(13 536 345)
(52716 934)
(7913 635)
(41 695 395)

0

0

63 968 459
33031 945

0

2532 367 547
0

0

33 402 127
(406 708)
2499 372 128
0

cocoooco

2124 288 102

1025 914 585
(1 482 826 738)
85494 794
1307 597 514
405 767 118

201 523 281
0
13 675 626

494 682 990
344 354 792
0

0

142 282 680
202 072 112
( 629 691)

( 629 691)

0
(101 091 203)

0
1268 548 483

0
0

3 392 836 585

INGRESO

MODIACADO

1911 671 472
1740112784
0

1685 741 501
672 524 126
1129 970 998
146 653 152
40 054 728 316
33 607 428 971
1185 302 428
1391647 458
824 849 399
120 217 862
244 914 185
0

0

538 420 353
2 141 947 660
0

3012977 937
0

50 656 852
266 616 677
24 009 105
2671695 303
0

cocooco

50 354 380 286

55 988 456 746
21 419 544 425
5882230 174
16 202 847 122
4 569 571 600

2444 732 438
439 595 162
241 602 687

4788 333 138
359 434 547
0

0

149 932 680
209 501 867
144 166 500
144 166 500

0
8 417 566 716

0

64 909 624 509

0
0

115 264 004 795

DEVENGADO

1155435 519
875 683 454
0

1171452 324
604 602 126
211 598 582
79 783 222
22787 190 515
19 357 732 450
661 679 379
732 482 539
380 961 417
62 185 748
113 555 236

0

0

314 997 468
1163 596 278
0

2769 795 000
0

25 328 424
153 277 772
12 007 674
2579 181 130
0

cocooco

29 655 540 742

29 456 696 036
9 557 536 711
2713733 343

10 364 747 268
2 487 669 354

1323 127 856
217 941 578
150 431 862

2 641 508 064
352 230 984
0

0

149 932 680
202 298 304
77 840 412
77 840 412

0
4133174 212

0

34 019 941 644

0
0

63 675 482 386

RECAUDADO

1155 435 519
875 683 454
0

1171 452 324
604 602 126
211 598 582
79 783 222
22787 190 515
19 357 732 450
661 679 379
732 482 539
380 961 417
62 185 748
113 555 236

0

0

314 997 468
1163 596 278
0

2769 795 000
0

25 328 424
153 277 772
12 007 674
2579181 130

cocoocoo

29 655 540 742

29 456 696 036
9 557 536 711
2713733 343

10 364 747 268
2 487 669 354

1323 127 856
217 941 578
150 431 862

2 641 508 064
352 230 984
0

0

149 932 680
202 298 304
77 840 412
77 840 412

0
4133174 212

0

34 019 941 644

0
0

63 675 482 386

LDF-5
DIFERENCIA

(547 126 946)
(853 175 206)

0

(335 407 252)
468 848 126
(797 720 617)
(19 294 902)
(18 779 859 255)
(15 830 741 390)
(436 037 729)
(672 701 264)
(496 604 916)
(65 945 749)
(173 054 344)

0

0

(159 454 426)
(945 319 437)

0

2289 184 610

0

(25 328 428)
(79 936 778)
(12 408 139)

2 406 857 955

0

cocooco

(18 574 551 442)

(18 574 551 442)

(25 505 846 125)
(13 344 834 452)
(3 083 002 037)
(4 530 502 340)
(1676 135 128)

(920 081 301)
(221 653 584)
(77 495 199)

(1652 142 084)
337 151 229

0

0

142 282 680
194 868 549
(66 955 779)
(66 955 779)

0
(4 385 483 707)

0
(29 621 134 382)

0
0

(48 195 685 824)

Fuente: Secretaria de Hacienda.
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